
Stránka 1 z 3 
 

USNESENÍ 

č. RM 9/2020 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 25.05.2020 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení RM č. 7/2020 ze dne 20.04.2020, bod 1t), kterým schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
číslo VPS/SS/11/2020 ve výši 38.000 Kč s ústavem Cesta pro rodinu, z.ú, se sídlem 564 
01 Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330. 

b) usnesení RM č. 7/2020 ze dne 20.04.2020, bod 1bb), kterým schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
číslo VPS/SS/19/2020 ve výši 20.000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita 
Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

c) usnesení RM č. 7/2020 ze dne 20.04.2020, bod 1cc), kterým schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
číslo VPS/SS/20/2020 ve výši 30.000 Kč s církevní právnickou osobou Oblastní charita 
Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

d) usnesení RM č. 7/2020 ze dne 20.04.2020, bod 1hh), kterým schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 
číslo VPS/SS/25/2020 ve výši 5.000 Kč s příspěvkovou organizací Domov důchodců Ústí 
nad Orlicí, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlářská 761, IČ: 70857130. 

2. schvaluje 

a) dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.02.2016 na byt č. 8, čp. 1456 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní ***************, bytem 
********************************************, na dobu určitou s účinností od 01.06.2020 do 
30.06.2020. 

b) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení č. 206, čp. 763 v ul. Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s panem **************, bytem ************************************************, na 
dobu určitou s účinností od 01.06.2020 do 31.05.2021. 

c) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení č. 314, čp. 1414 v ul. Frošova, Kostelec 
nad Orlicí s manžely *******************************, oba bytem 
*****************************************, na dobu určitou s účinností od 01.06.2020 do 
31.05.2021. 

d) nájemní smlouvu č. 162/2020 na pronájem části pozemku parc. č. 17 - ostatní plocha 
(Palackého náměstí) o celkové výměře 180 m2 nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
s paní Monikou Prouzovou, se sídlem 560 02 Česká Třebová, Grégrova 135, IČ: 
68242191. 

e) vyřazení požárního čerpadla PS 12 inv. číslo 04313 z majetku města Kostelec nad Orlicí. 

f) bezúplatný převod požárního čerpadla PS 12 inv. číslo 04313 z majetku města do majetku 
pobočného spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Příkopy 267, IČ: 06926231. 

g) nájemní smlouvu č. 168/2020 na pronájem vývěsní skříňky č. 17 umístěné v ulici I. J. 
Pešiny v Kostelci nad Orlicí s paní *************************, bytem 
****************************************** s účinností od 01.06.2020 za roční nájemné ve výši 
1.000 Kč + DPH v zákonem stanovené výši. 



Stránka 2 z 3 
 

h) vybudování prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku parc. č. 2557/2 v 
kat. ú. Kostelec nad Orlicí na náklady stavebníků manželů **********************, oba bytem 
*******************************************. Po realizaci a kolaudaci stavby bude 10 let 
vodovodní a kanalizační řad v majetku manželů *********. Po uplynutí 10 let bude 
vodovodní a kanalizační řad bezplatně převeden do majetku Města Kostelec nad Orlicí. 

i) roční účetní závěrku za rok 2019 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125. 

j) uhrazení záporného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 84.582,28 Kč z 
rezervního fondu zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, IČ: 75016125. 

k) roční účetní závěrku za rok 2019 zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec 
nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 75015641. 

l) převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 21.354,09 Kč, a to do 
rezervního fondu ve výši 12.354,09 Kč a do fondu odměn ve výši 9.000,00 Kč zřízené 
příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Krupkova 1411, IČ: 75015641. 

m) roční účetní závěrku za rok 2019 zřízené příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424. 

n) převod zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2019 ve výši 145.331,85 Kč do 
rezervního fondu zřízené příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424. 

o) čerpání rezervního fondu ve výši 67.353 Kč na nákup nového vybavení do tělocvičny 
zřízené příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, IČ: 71230424. 

p) změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 15. 

q) smlouvu o nájmu a poskytování služeb č. 12517286 se společností Konica Minolta 
Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13, IČ: 00176150. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2020, číslo VPS/SS/11/2020 ve výši 38.000 Kč s ústavem Cesta 
pro rodinu, z.ú., se sídlem 564 01 Žamberk, Nádražní 22, IČ: 61239330. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2020, číslo VPS/SS/19/2020 ve výši 20.000 Kč s církevní 
právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený 
Kostelec,  5. května 1170, IČ: 48623814. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2020, číslo VPS/SS/20/2020 ve výši 30.000 Kč s církevní 
právnickou osobou Oblastní charita Červený Kostelec, se sídlem 549 41 Červený 
Kostelec, 5. května 1170, IČ: 48623814. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí „Podpora sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před 
rizikovými jevy“ na rok 2020, číslo VPS/SS/25/2020 ve výši 5.000 Kč s příspěvkovou 
organizací Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Cihlářská 
761, IČ: 70857130. 

v) dodatek číslo 2 smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města 
Borohrádek ze dne 31.10.2019 s městem Borohrádek, se sídlem 517 24 Borohrádek, 
Husova 240, IČ: 00274739. 



Stránka 3 z 3 
 

w) dodatek číslo 3 smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany městyse 
Doudleby nad Orlicí ze dne 29.03.2019 s městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 
42 Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČ: 00274909. 

x) smlouvu o nájmu a poskytování služeb č. 12517298 se společností Konica Minolta 
Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13, IČ: 00176150. 

y) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, výsledek finančního hospodaření 
za 1. Q. 2020. 

3. souhlasí 

a)  s dofinancováním provozu městského koupaliště v Kostelci nad Orlicí ve výši 100.000 Kč 
panu Marianu Šípošovi, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé armády 1104, IČ: 
48986321. 

b) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 
1. čtvrtletí 2020 v plné výši jednateli společnosti Ing. Janu Havránkovi dle smlouvy o 
výkonu funkce jednatele společnosti.     

4. neschvaluje 

a) poskytnutí finančního příspěvku družstvu Diakonie Broumov, sociální družstvo, se sídlem 
550 01 Broumov, Husova 319, IČ: 49289977. 

b) poskytnutí finančního příspěvku ve výši 15.000 Kč spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem 
181 01 Praha 8, Ústavní 95, IČ: 61383198. 

5. bere na vědomí 

a) změny rozpisu rozpočtu č. 14 - 37/2020. 

b) zápis č. 4/2020 komise sociální a zdravotní ze dne 11.05.2020. 

c) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 96 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 20.05.2020. 

6. doporučuje ZM 

a) schválit Závěrečný účet města Kostelec nad Orlicí za rok 2019. 

b) schválit účetní závěrku města Kostelec nad Orlicí za rok 2019. 

c) schválit zařazení území města Kostelec nad Orlicí do územní působnosti MAS NAD 
ORLICÍ, o.p.s. na programové období 2021 – 2027. 

d) vzít na vědomí Zprávu o hospodaření Městských lesů Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. 
v roce 2019. 

 
Datum pořízení zápisu: 
V Kostelci nad Orlicí dne 28.05.2020 
 
 

             Ing. Tomáš Langr                                     Ing. Vlastimil Šeda 
             místostarosta města                                   radní 
 
Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 9/2020 je anonymizováno. 

 


